
Přehled základních pomůcek pro výuku náboženství 

a katechezi dětí školního věku (1. až 9. třída ZŠ) 

1. tř. Jsem s tebou 

Metodika k pracovním listům pro 

1. tř. ZŠ. MUROŇOVÁ, E. 

BARÁNKOVÁ, H. Kartuziánské 

nakl., 2003. 

 

Jsem s tebou 

Pracovní listy pro 1. tř. ZŠ. 

FUKALOVÁ, I., MUROŇOVÁ, E. 

Kartuziánské nakl., 2003. 

 

1. tř. Žijeme v Božím světě 
Barevný sešit, 56 lekcí, uvnitř 

samolepky 

a vystřihovánky 

© Wydawnictwo Jedność, Kielce 

2011 

© Kartuziánské nakl. Brno, 2017 

 

Pro učitele: Sloha obrazových 

materiálů bez textů. 

CD s původní polskou metodikou. 

200 Kč 

O českou metodiku v elektronické 

podobě je možno si napsat na: 
gregoria.ssnd@gmail.com 

 

2. tř. Poznáváme Boží lásku  

Metodika k pracovním listům 

pro 2. tř. ZŠ. PLAČKOVÁ, J., 

MUROŇOVÁ, E., 

BARÁNKOVÁ, H. 

Kartuziánské nakl., 2003. 

 

 Poznáváme Boží lásku 

Pracovní listy pro 2. třídu ZŠ. 

FUKALOVÁ, I. 

a kol. 

Kartuziánské nakl., 2003. 

 

 

2. tř. Jdeme za Ježíšem 
Barevný sešit, 56 lekcí, uvnitř 

samolepky a vystřihovánky 

© Wydawnictwo Jedność, 

Kielce 2012 

© Kartuziánské nakl. Brno, 

2017.  

Pro učitele: 

Sloha obrazových materiálů bez textů. 

CD s původní polskou metodikou. 

 

O českou metodiku v elektronické 

podobě je možno si napsat na: 
gregoria.ssnd@gmail.com 

 

3. tř. 
Bůh k nám 

přichází 

Metodika. 

ŠPAČKOVÁ, M., 

MLÉČKOVÁ,M., 

SVOBODOVÁ. 

Olomouc. MCM, 1996. 

Pomůcka již nevychází. 

Bůh k nám 

přichází 
Pracovní listy 

pro 3. tř. ZŠ. 

ŠPAČKOVÁ, 

MLÉČKOVÁ, 

SVOBODOVÁ.  

Olomouc. MCM, 1996. 

Pomůcka již nevychází. 

Bůh k nám 

přichází 

Učebnice pro žáky 

(barevná) 

ŠPAČKOVÁ, 

MLÉČKOVÁ, 

SVOBODOVÁ.  

Praha, Portál 1996.  

Pomůcka již nevychází. 

3. tř. 
 Ježíš je s námi 
Příprava na první svaté 

přijímání 

Barevná učebnice, 33 lekcí, 7 

doplňujících katechezí, 

zpytování svědomí, základní 

modlitby. 

© Wydawnictwo Jedność, Kielce 2013 

© Kartuziánské nakl. Brno, 2019 

 

Ježíš je s námi 
Příprava na první svaté přijímání 

Barevný pracovní sešit. 

 

© Wydawnictwo Jedność, Kielce 

2013 

© Kartuziánské nakl. Brno, 2019 

 

 

 

mailto:gregoria.ssnd@gmail.com
mailto:gregoria.ssnd@gmail.com


9–12 

let 
Na cestě s Ježíšem 

Učebnice náboženství pro děti 

ve věku 9-12 let (zvl. pro spojené 

ročníky). Nový zákon. 

ORLOVSKÁ, M. a kol.  

Arcibiskupství olomoucké, 2020. 

 

Metodika ke stažení 

na webu Centra pro katechezi Olomouc 

https://www.katechetiolomouc.cz/ 

https://1url.cz/NKjK8 

9–12 

let 
Na cestě s Božím lidem 

Učebnice náboženství pro děti 

ve věku 9-12 let (zvl. pro spojené 

ročníky). Starý zákon. 

ORLOVSKÁ, M. a kol.  

Arcibiskupství olomoucké, 2021. 

 

Metodika ke stažení 

na webu Centra pro katechezi Olomouc 

https://www.katechetiolomouc.cz/ 

 
https://1url.cz/aKjrG 

 

 

2. st. 

ZŠ 
Po cestách víry 

Učebnice náboženství pro žáky 2. 

stupně základní školy. Vyznání 

víry (v co věříme) 

ORLOVSKÁ, M. a kol.  

Arcibiskupství olomoucké, 2023. 

 

 

Metodika se připravuje, více informací zde 

a na webu Centra pro katechezi Olomouc 

https://www.katechetiolomouc.cz/ 

8. a 9. 

třída 

 

nižší 

ročník 

SŠ 

Napříč dějinami 

Učebnice náboženství pro žáky 

8. a 9. třídy a nižší ročníky střední 

školy. Církevní dějiny (9 průřezo-

vých témat). 

ORLOVSKÁ, M. a kol.  

Arcibiskupství olomoucké, 2022. 

 

Metodika ke stažení zde 

a na webu Centra pro katechezi Olomouc 

https://www.katechetiolomouc.cz/ 

 

 

4. tř. 
S tebou na cestě 
Metodika k pracovním listům 

pro 4. tř. ZŠ. MUROŇOVÁ, E. 

Kartuziánské nakl., 2003. 

 

S tebou na cestě 
Pracovní listy pro 4. třídu ZŠ. 

MARKOVÁ, K., MUROŇOVÁ, E. 

Kartuziánské nakl., 2003. 

 

 

5. tř. 
Společně vytváříme 

Boží království 

Metodika k pracovním listům  

pro 5. třídu ZŠ. MUROŇOVÁ, E. 

Kartuziánské nakl., 2003. 

 

Společně vytváříme 

Boží království 

Pracovní listy 

pro 5. třídu ZŠ. 

MARKOVÁ, K., MUROŇOVÁ, E. 

Kartuziánské nakl., 2003. 
 

6. tř. 
Společně objevujeme víru 

Metodika a pracovní listy k výuce 

náboženské výchovy pro 7. tř. ZŠ. 

MUROŇOVÁ, E.  Brno, 

Kartuziánské nakl., 2004. 

 

Společně objevujeme víru 

SCHARRER, M. 

Praha, Portál, 1991. 

 

https://1url.cz/NKjK8
https://www.katechetiolomouc.cz/
https://1url.cz/aKjrG
https://www.katechetiolomouc.cz/index.php/2023/08/01/credo/
https://www.katechetiolomouc.cz/
https://download2.katechetiolomouc.cz/katechetiolomouc-cz/vyuka-nabozenstvi/U%c4%8debnice/C%c3%adrkevn%c3%ad%20d%c4%9bjiny/C%c3%adrkevn%c3%ad%20d%c4%9bjiny%20%e2%80%93%20metodika.pdf
https://www.katechetiolomouc.cz/


7. 
Rosteme ve víře 

Metodika a pracovní listy k 

výuce náboženské výchovy pro 

7. tř. ZŠ. 

E. MUROŇOVÁ.  Vyd. 

Kartuziánské nakl., Brno, 2006. 

 

Rosteme ve víře 

ZISLER, K. a kol. 

Praha, Portál, 1993. 

 

8. 
Utvářet život 

Metodika a pracovní listy k 

výuce náboženské výchovy pro 

8. třídu ZŠ 

MUROŇOVÁ, E., 

MUCHOVÁ, L., ilustrace 

MARKOVÁ, K. 

vyd. Kartuziánské nakl., Brno, 2009. 

Pomůcka je vyprodána. Ke stažení zde: 

http://metodickeinspirace.cz/utvaret-zivot/ 

 

Utvářet život 

FEINER, F., SCHRETTLE, A. 

Praha, Portál, 1992. 

 

9. Pracovní listy s metodikou nejsou pro 9. třídu 

zpracovány. 

Autorky ostravsko-opavské řady doporučují 

rozdělit si 7. třídu, která je velmi rozsáhlá, 

na 2 roky, a získat tak materiál na další rok. 

Věřit a žít 

MÜLLER, F. N., 

ZISLER, K.  

Praha, Portál, 1995. 

 

 

 

 
 
 

Pro brněnskou diecézi jsou uvedené pomůcky k dostání v knihkupectví Donum, Brno, Petrov 9, 

tel. 543 237 047, e-mail: <donum@volny.cz>. 

Učebnice „Na cestě s Ježíšem“ a „Na cestě s Božím lidem“, „Napříč dějinami“ a „Po cestách víry“ jsou k dostání v Katechetickém 

centru v Olomouci, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc. Kontakt: katecheti@ado.cz; tel. 587 405 241. 

 

 
 

http://metodickeinspirace.cz/utvaret-zivot/
mailto:donum@volny.cz
mailto:katecheti@ado.cz

